
 

ZARZĄDZENIE NR 28/2020 
BURMISTRZA BIAŁOGARDU 

z dnia 10 kwietnia 2020 r. 

w sprawie zasad użyczania uczniom szkół podstawowych prowadzonych przez Miasto Białogard 

laptopów niezbędnych do kształceniu na odległość 

 

Na podstawie art. 11a ust. 3 i art. 30 ust. 1 i 2 pkt 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2019 r. poz. 506, 1309, 1571, 1696 i 1815) zarządza się, co następuje: 

 

§ 1. Ilekroć w zarządzeniu jest mowa o: 

1) szkole – rozumie się przez to: 

a) Szkołę Podstawową nr 1 im. Marii Skłodowskiej-Curie w Białogardzie,  

b) Szkołę Podstawową nr 3 im. Bolesława Krzywoustego w Białogardzie,  

c) Szkołę Podstawową nr 4 im. Mikołaja Kopernika w Białogardzie, 

d) Szkołę Podstawową nr 5 im. Władysława Broniewskiego w Białogardzie; 

2) dyrektorze szkoły – rozumie się przez to dyrektorów szkół wymienionych w pkt 1; 

3) uczniu – rozumie się przez to uczniów szkół wymienionych w pkt 1; 

4) sprzęcie – rozumie się przez to laptop Lenovo IdeaPad S145-14AST 14" AMD A9-9425 - 8GB 

RAM - 512GB Dysk - Win10 wraz z torbą. 

 

§ 2. Sprzęt zostanie zakupiony przez Miasto Białogard w ramach Programu Operacyjnego Polska 

Cyfrowa na lata 2014-2020, Oś Priorytetowa nr I „Powszechny dostęp do szybkiego 

Internetu”, działanie 1. 1: „Wyeliminowanie terytorialnych różnic w możliwości dostępu do 

szerokopasmowego internetu o wysokich przepustowościach” dotyczący realizacji projektu 

grantowego pn. „Zdalna Szkoła – wsparcie Ogólnopolskiej Sieci Edukacyjnej w systemie 

kształcenia zdalnego”. 

 

§ 3. Burmistrz, przy uwzględnieniu liczby uczniów w danej szkole, przekazuje nieodpłatnie 

sprzęt  

poszczególnym szkołom w zarząd jako mienie szkoły w ilości: 

1) Szkole Podstawowej nr 1 im. Marii Skłodowskiej-Curie w Białogardzie – 9 sztuk; 

2) Szkole Podstawowej nr 3 im. Bolesława Krzywoustego w Białogardzie – 12 sztuk; 

3) Szkole Podstawowej nr 4 im. Mikołaja Kopernika w Białogardzie – 12 sztuk; 



4) Szkole Podstawowej nr 5 im. Władysława Broniewskiego w Białogardzie – 8 sztuk. 

 

§ 4. Warunkiem ubiegania się przez ucznia o użyczenie sprzętu jest pisemny wniosek o 

użyczenie wraz z uzasadnieniem skierowany do dyrektora szkoły, w której uczeń się uczy, przez jego 

rodzica/prawnego opiekuna. 

 

§ 5. Dyrektor szkoły przy kwalifikowaniu uczniów do użyczenia sprzętu kieruje się jako 

kryteriami liczbą uczniów w gospodarstwie domowym, w tym liczbą uczniów klas I-III oraz klas IV-

VIII szkoły podstawowej oraz liczbą posiadanych już komputerów w gospodarstwie domowym. 

 

§ 6. Dyrektor szkoły na podstawie upoważnienia Burmistrza zawiera z rodzicem/opiekunem 

prawnym ucznia zakwalifikowanego do użyczenia sprzętu umowę użyczenia według wzoru 

stanowiącego załącznik do zarządzenia. 

 

§ 7. Po zakończeniu kształcenia na odległość użyczony sprzęt podlega zwróceniu do szkoły  

i pozostaje w zarządzie szkoły jako jej mienie. 

 

§ 8. Wykonanie zarządzenia powierza się dyrektorom szkół. 

 

§ 9. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2 
 



 

         Załącznik do zarządzenia Nr 28/2020 
            Burmistrza Białogardu 

                z dnia 10 kwietnia 2020 r. 
 
 

 
 
 

Umowa użyczenia sprzętu do kształcenia na odległość 
 

zawarta w dniu ...................... w Białogardzie pomiędzy: 
Miastem Białogard, reprezentowanym przez: …………………………………………… Dyrektora 
Szkoły Podstawowej nr….im. …………………………w Białogardzie, zwanym dalej „Użyczającym” 
a 
.................................................................. (należy podać imię i nazwisko rodzica/prawnego opiekuna 
niepełnoletniego ucznia), zwanym dalej „Biorącym do używania”, 
o następującej treści: 

§ 1 

1. Użyczający zobowiązuje się nieodpłatnie użyczyć Biorącemu do używania od dnia 
...................... do dnia ...................... laptop marki Lenovo IdeaPad S145-14AST 14" AMD A9-9425 - 
8GB RAM - 512GB Dysk - Win10... o numerze seryjnym ...................... wraz z torbą, a Biorący do 
używania wyraża zgodę na powyższe. 

2. Wydanie sprzętu wymienionego w ust. 1 wraz z instrukcją obsługi nastąpi  
w dniu ...................... . 

3. Sprzęt, o którym mowa w ust. 1, został sfinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach 
Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa na lata 2014-2020, Osi Priorytetowej nr I „Powszechny 
dostęp do szybkiego Internetu”, działania 1. 1: „Wyeliminowanie terytorialnych różnic w możliwości 
dostępu do szerokopasmowego internetu o wysokich przepustowościach” dotyczącego realizacji 
projektu grantowego pn. „Zdalna Szkoła – wsparcie Ogólnopolskiej Sieci Edukacyjnej w systemie 
kształcenia zdalnego”. 

§ 2 

1. Biorący do używania zobowiązuje się korzystać z przedmiotu użyczenia w sposób 
odpowiadający jego przeznaczeniu i właściwościom do realizacji przez……………........................ 
ucznia Szkoły Podstawowej nr …. im. ……………… w Białogardzie zajęć szkolnych  
z wykorzystaniem metod i technik kształcenia na odległość lub innego sposobu kształcenia przyjętego 
w Szkole z uwagi na ograniczenie funkcjonowania jednostek oświatowych w związku z 
zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19. Biorący do używania jest uprawniony 
do tworzenia plików niezbędnych do realizacji tego celu. 

2. Biorący do używania nie jest uprawniony do oddania przedmiotu użyczenia osobie trzeciej do 
używania bez zgody Użyczającego. 

3. Po zakończeniu użyczenia Biorący do używania obowiązany jest zwrócić Użyczającemu 
przedmiot użyczenia w stanie niepogorszonym, po uprzednim skopiowaniu na swoje potrzeby  
i usunięciu utworzonych przez siebie plików. 

 

 

3 
 



4 
 

§ 3 

1. W sprawach nieuregulowanych w niniejszej umowie mają zastosowanie przepisy art. 710 – 
719 ustawy z dnia 23 kwietnia 1964 r. - Kodeks cywilny (Dz. U. z 2019 r. poz. 1145 i 1495). 

2. Umowa została sporządzona w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach, po jednym dla każdej 
ze Stron. 

 

   .................................. ................................................. 
(podpis Użyczającego) (podpis Biorącego do używania) 
 


